
３月１２日 

 

保護者様各位 

生徒のみなさんへ 

 

 

教室内でのマスク着用について 
 

謹啓 早春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 ３月１３日より政府よりマスク着用は個人の判断に委ねるとの見解を受け、当塾のマスク着用につい

ては以下の通りとなりますのでご確認ください。 

謹白 

 

スタディーフィールド 

個別指導パーソナル 

責任者 越前谷克久 

 

＜マスク着用について＞ 

 ①生徒側 

  基本的にマスク着用義務はありません。（個人の判断となります） 

 

 ②講師側 

  授業中は基本的にマスクを着用して授業を行います。 

  授業前の業務時はマスクをはずして業務を行います。 

  授業時以外、生徒と話をする際はマスクを着用します。 

  保護者面談の際はマスク着用をして行います。 

 

 教室の換気、アルコール消毒は今まで通り行います。入室、退出の際などの手指のアルコール消毒 

 についても今まで通り継続でお願い致します。 

 

 検温については実施致しませんが、発熱の際は教室にご連絡ください。 

 

 なお、保護者様が教室に来校される場合もマスクの着用義務はございません。個人の判断に委ねます。 

 面談時も講師側はマスクを着用いたしますが、保護者様の着用義務はございません。 

 

 実施は３月１３日とします。 


